puedelo hazer fuera de juyzio, ^{ne}) firmare : vel extra iudicium satisdationem expone. dando fianças por las quales el quede por fiador de su procurador, en todas las clausulas de la satisdacion, *indicatum solus*, en el qual caso tambien es constreñido á hypotecar sus bienes; ago- ral o aya prometido en juyzio, ó fuera del, que así el, como sus herederos quedan obligados.

3 Allende desto ha de auer otra caucion, ó fiança que se ha de dar por la persona del dicho señor del pleyto, en que al tiempo de recitar la sentencia verna á juyzio. Y que si no viniere, que el fiador dara todas las cosas que fueron contenidas en la condenacion; si la dicha sentencia no fuere anulada á causa de la apelacion.

4 Empero si alguna causa no estuiiere presente á q̄l á quién se pone la demanda, y vuiere otro que quiera tomar á su cargo la defensa, no ha de auer diferencia, agora sean acciones *in rem*, agora sean acciones personales, si no que lo puede hazer dando la fiança *indicatum solus*, por la estimation del pleyto. Porque ninguno (si gun la regla antigua, co-

re, per quam ipse sui procuratores, fideiussor existat pro omnibus *indicatum solus*, satisfactionis clausulis, ubi de hypotheca suarum rerum conuenire compellitur : sine indicis promiserit, sine extremitate iudicium cauerit, ut tam ipse, quam heredes eius obligentur.

3 Aliains, ^{ad} er cause la, vel satisfactione proper personam ipsius exponenda, quod tempore sententiae re citanda in iudicium venet, vel si non venetur, omnia dasbit fideiussor, quae in condemnatione consententur, nisi fuerit provocatum.

4 Se verò tens præsto ex quacunque causa nō fuerit, et alias velut defensione eius subite: nulla differentia inter actiones *in rem*, vel personalis introducenda potest hoc facere: ita tamen, ut satisfactionem *indicatum solus* pro litis astimatione præstat. Nemo enim secundum veterem regulam (*vitam dictam*)

*et) aliena rei sine satisfactio-
ne defensor idoneus intelligi-
tur. Quæ omnia apertius, &
perfectius quotidiano iudi-
cioram vsu insipis rerum do-
cumentis apparent.*

*5. Quam formam non
solùm in hac regia urbe, sed
etiam in omnibus nostris pro-
vincijs (et si propter imperi-
tiam forte aliter celebratur)
obtinere censemus: cum ne-
cessit omnes prouincias, ea
put omnium nostrarum ciui-
tatum, id est, hanc regiam
urbem, eiusq; obseruantiam
sequi.*

mo ya diximos) es visto se de-
fensor bastante de negocio age-
no, sin dar fianças. Todo lo qual
mas abierta, y perfectamente se
entiende de lo q cada dia se via
en los juyzios, que de lo que so-
bre ello se enseña.